
 
 MINISTÉRIO DA DEFESA  

 EXÉRCITO BRASILEIRO  

9ª REGIÃO  MILITAR 

(Gov das Armas Prov de MT/1821) 

“REGIÃO MELLO E CÁCERES" 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO 

Nr 3 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2022 

 

COMUNICADO Nr 67 – OTT 

 
DESIGNAÇÃO PARA INCORPORAÇÃO  

 
(CAMPO GRANDE – MS) 

 

O Comandante da 9ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições 

contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 3 -SSMR/9, de 15 de 

junho de 2022,  RESOLVE: 

 

- Divulgar a relação dos candidatos designados para a incorporação em 1º de março de 2023, nas 

Organizações Militares (OM) abaixo especificadas: 

 

1. ÁREA DE ATUAÇÃO: ARQUITETURA E URBANISMO 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 MARIANA DE BARROS CASAGRANDA AKAMINE 
CRO/9 

Campo Grande-MS 

 

2. ÁREA DE ATUAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
 

Ordem Nome Organização Militar 

1 THIZA GONÇALVES FERREIRA BELARMINO 
9°CGFEx 

Campo Grande-MS 

 

3. ÁREA DE ATUAÇÃO: DIREITO 
 

Ordem Nome Organização Militar 

1 PLÍNIO BASTOS ROCHA 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

 

4. ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM (ESTOMATERAPIA) 
 

Ordem Nome Organização Militar 

1 ELAINE APARECIDA ROCHA DOMINGUES 
H MIL A CG 

Campo Grande-MS 

 

5. ÁREA DE ATUAÇÃO: ENGENHARIA QUÍMICA 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 DANNYELLE DA SILVA E SILVA 
Cmdo 9ª RM 

Campo Grande-MS 

 



6. ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 CLESIANE DE LIMA LOPES 
CMCG 

Campo Grande-MS 

 

7.  ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 THAISSY ROBERTA LUCAS DE SOUZA POLETO 
H MIL A CG 

Campo Grande-MS 

 

8.           ÁREA DE ATUAÇÃO: INFORMÁTICA  

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 LEANDRO DIAS DE OLIVEIRA NEPOMUCENO  
6º CTA 

Campo Grande-MS  

 

 

Campo Grande, MS, 16 de fevereiro de 2023. 

 

 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 

 


